РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Администрация
Звездинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28 февраля 2023 г.                                                                                                                     № 13
«Об утверждении плана мероприятий по

обеспечению пожарной безопасности на

территории Звезднинского муниципального
образования в период прохождения

пожароопасного периода 2023г.»

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Звезднинского муниципального образования в пожароопасный период 2023 годов, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением КЧС и ОПБ Администрации УКМО № 11 от 17.11.2022г., руководствуясь Уставом Звезднинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Звезднинского муниципального образования в период прохождения пожароопасного периода 2023г. (приложение 1).

2. Данное постановление обнародовать путем опубликования на официальном сайте Администрации Звезднинского городского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Звезднинского

городского поселения                                                                                                      Н.М. Замулко
   приложение №1 к постановлению

                                                                                                                                       Администрации Звёзднинского

                                                                                                                             городского поселения от

                                                                                                                 28.02.2023г. № 13
План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Звезднинского муниципального образования в период прохождения пожароопасного периода 2023г.
	№п/п
	Мероприятия
	Ответственные за выполнение

	Сроки исполнения

	1.
	Актуализация схем мест отжига сухой травянистой растительности и схем создания противопожарных минерализованных полос на территории Звезднинского городского поселения.
	Глава администрации Звезднинского городского поселения;

Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ
	Ноябрь 2022г. – апрель 2023г.

	2.
	Обновление минерализованной противопожарной полосы.
	Глава администрации Звезднинского городского поселения;

Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ
	До наступления ОПР 2023г.

	3.
	Отжиг сухой растительности, соблюдение первичных мер пожарной безопасности.
	Глава администрации Звезднинского городского поселения;

Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ
	До наступления ОПР 2023г.

	4.
	Определение перечня бесхозяйных домов и заброшенных участков представляющих пожарную опасность.
	Глава администрации Звезднинского городского поселения;

Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ
	До 1 апреля 2023г.

	5.
	Работа патрульной группы.
	Глава администрации Звезднинского городского поселения;

Ведущий специалист ГО ЧС и ПБ и правовым вопросам администрации
	В соответствии с графиком